
 

 Convenio entre la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha y los Ayuntamientos de Alovera, Quer y Villanueva de la Torre de 4 de mayo de 2021 

SERVICIO ASTRA VILLANUEVA DE LA TORRE-ALOVERA-QUER (DESDE 17/05/2021) 

 

Puerto Bus, S.L.  

Tfno.: 949212943  

puertobus@puertobus.es 

 
  

 
LUNES A VIERNES LABORABLES (1 septiembre-31 julio) 

V
IL

L
A

N
U

E
V

A
 

CC Valgreen 
   

5:30 6:00 6:30 7:00 7:15 8:00 8:30 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 SOLO NO LECTIVOS SOLO LECTIVOS 14:00 15:00 15:40 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 

Valdeserrano 
   

5:32 6:02 6:32 7:02 7:17 8:02 8:32 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02       14:02 15:02 15:42 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 

CP Gloria Fuertes (*) 
   

5:34 6:04 6:34 7:04 7:19 8:04 8:34 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04       14:04 15:04 15:44 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 

Ayuntamiento 
   

5:35 6:05 6:35 7:05 7:20 8:05 8:35 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05       14:05 15:05 15:45 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05 

Av. Pico Ocejón 
   

5:37 6:07 6:37 7:07 7:22 8:07 8:37 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07       14:07 15:07 15:47 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07 23:07 

Crta. Azuqueca 
   

5:39 6:09 6:39 7:09 7:24 8:09 8:39 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09       14:09 15:09 15:49 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09 

A
Z

U
Q

U
E

C
A

 

CEPA Clara Campoamor 
   

5:43 6:13 6:43 7:13 7:28 8:13 8:43 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13       14:13 15:13 15:53 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13 

Av. Escritores 
   

5:46 6:16 6:46 7:16 7:31 8:16 8:46 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16       14:16 15:16 15:56 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16 

Estación RENFE (llegada) 
   

5:48 6:18 6:48 7:18 7:33 8:18 8:48 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18       14:18 15:18 15:58 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18 

Estación RENFE (salida) 
   

5:50 6:20 6:50 7:20 7:35 8:20 8:50 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20       14:20 15:20 16:00 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20 

Av. Torrelaguna 
   

5:52 6:22 6:52 7:22 7:37 8:22 8:52 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22       14:22 15:22 16:02 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22 23:22 

Crta. Alovera 
   

5:55 6:25 6:55 7:25 7:40 8:25 8:55 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25       14:25 15:25 16:05 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25 

A
L

O
V

E
R

A
 

Parque Vallejo 
  

  6:00 6:30 7:00 7:30 7:45 8:30 9:00 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30       14:30 15:30 16:10 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30 

Av. Virgen de la Paz (llegada) 
  

  6:04 6:34 7:04 7:34 7:49 8:34 9:04 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34       14:34 15:34 16:14 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34 

Av. Virgen de la Paz (salida) 
  

  6:05 6:35 7:05 7:35 7:50 8:35 9:05 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35       14:35 15:35 16:15 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35 

Av. Diputación 
  

  6:06 6:36 7:06 7:36 7:51 8:36 9:06 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36       14:36 15:36 16:16 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36 

Cañada Real 
  

  6:08 6:38 7:08 7:38 7:53 8:38 9:08 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38       14:38 15:38 16:18 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38 

Av. María Mercedes 
  

  6:09 6:39 7:09 7:39 7:54 8:39 9:09 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39       14:39 15:39 16:19 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39 23:39 

Polígono Alovera 
  

  6:12 6:42 7:12 7:42 7:57 8:42 9:12 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42       14:42 15:42 16:22 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42 

G
U

A
D

A
L

. CC Ferial Plaza 
  

  6:20 6:50 7:20 7:50 8:15 8:50 9:20 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:30 14:40   14:50 15:50 16:30 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50     

Hospital Universitario 
  

  6:22 6:52 7:22 7:52 8:17 8:52 9:22 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:32 14:42   14:52 15:52 16:32 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52     

Estación Autobuses (llegada) 
  

  6:30 7:00 7:30 8:00 8:05 9:00 9:30 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 14:40   14:45 15:00 16:00 16:40 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00     

Estación Autobuses (salida) 
 

0:30 0:45 6:32 7:02 7:32 8:02 8:07 9:02 9:32 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 14:42   14:47 15:02 16:02 16:42 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02     

A
L

O
V

E
R

A
 

Polígono Alovera 5:00 5:30 6:15 6:40 7:10 7:40 8:10 8:25 9:10 9:40   11:10 12:10 13:10 14:10 14:50 14:55 14:55 15:10 16:10   17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10     

Av. María Mercedes 5:03 5:33 6:18 6:43 7:13 7:43 8:13 8:28 9:13 9:43   11:13 12:13 13:13 14:13 14:53 14:58 14:58 15:13 16:13   17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13     

Cañada Real 5:05 5:35 6:20 6:45 7:15 7:45 8:15 8:30 9:15 9:45   11:15 12:15 13:15 14:15 14:55 15:00 15:00 15:15 16:15   17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15     

Av. Diputación 5:06 5:36 6:21 6:46 7:16 7:46 8:16 8:31 9:16 9:46   11:16 12:16 13:16 14:16 14:56 15:01 15:01 15:16 16:16   17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16     

Av. Virgen de la Paz (salida) 5:08 5:38 6:23 6:48 7:18 7:48 8:18 8:33 9:18 9:48   11:18 12:18 13:18 14:18 14:58 15:03 15:03 15:18 16:18   17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18     

Av. Virgen de la Paz (llegada) 5:10 5:40 6:25 6:50 7:20 7:50 8:20 8:35 9:20 9:50   11:20 12:20 13:20 14:20 15:00 15:05 15:05 15:20 16:20   17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20     

Parque Vallejo 5:14 5:44 6:29 6:54 7:24 7:54 8:24 8:39 9:24 9:54   11:24 12:24 13:24 14:24 15:04 15:09 15:09 15:24 16:24   17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24     

A
Z

U
Q

U
E

C
A

 

Crta. Alovera 5:17 5:47 6:32 6:57 7:27 7:57 8:27 8:42 9:27 9:57   11:27 12:27 13:27 14:27 15:07 15:12 15:12 15:27 16:27   17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27     

Av. Torrelaguna 5:19 5:49 6:34 6:59 7:29 7:59 8:29 8:44 9:29 9:59   11:29 12:29 13:29 14:29 15:09 15:14 15:14 15:29 16:29   17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29     

Estación RENFE (llegada) 5:21 5:51 6:36 7:01 7:31 8:01 8:31 8:46 9:31 10:01   11:31 12:31 13:31 14:31 15:11 15:16 15:16 15:31 16:31   17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31     

Estación RENFE (salida) 5:25 5:55 6:40 7:05 7:35 8:05 8:35 8:50 9:35 10:05   11:35 12:35 13:35 14:35 15:15 15:20 15:20 15:35 16:35   17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35     

Av. Escritores 5:28 5:58 6:43 7:08 7:38 8:08 8:38 8:53 9:38 10:08   11:38 12:38 13:38 14:38 15:18 15:23 15:23 15:38 16:38   17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38     

CEPA Clara Campoamor 5:31 6:01 6:46 7:11 7:41 8:11 8:41 8:56 9:41 10:11   11:41 12:41 13:41 14:41 15:21 15:26 15:26 15:41 16:41   17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41     

V
IL

L
A

N
U

E
V

A
  

CC Valgreen 5:35 6:05 6:50 7:15 7:45 8:15 8:45 9:00 9:45 10:15   11:45 12:45 13:45 14:45 15:25 15:30 - 15:45 16:45   17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45     

Valdeserrano (*) 5:37 6:07 6:52 - 7:47 8:17 8:47 9:02 9:47 10:17   11:47 12:47 13:47 14:47 15:27 15:32 - 15:47 16:47   17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 
  

CP Gloria Fuertes (*) 5:39 6:09 6:54 - 7:49 8:19 8:49 9:04 9:49 10:19   11:49 12:49 13:49 14:49 15:29 15:34 - 15:49 16:49   17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 
  

Ayuntamiento (*) 5:40 6:10 6:55 - 7:50 8:20 8:50 9:05 9:50 10:20   11:50 12:50 13:50 14:50 15:30 15:35 - 15:50 16:50   17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50 
  

Av. Pico Ocejón (*) 5:41 6:11 6:56 - 7:51 8:21 8:51 9:06 9:51 10:21   11:51 12:51 13:51 14:51 15:31 15:36 - 15:51 16:51   17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 
  

Crta. Azuqueca (*) 5:44 6:14 6:59 - 7:54 8:24 8:54 9:09 9:54 10:24   11:54 12:54 13:54 14:54 15:34 15:39 - 15:54 16:54   17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 
  

             
 

                

 

 



 

 Convenio entre la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha y los Ayuntamientos de Alovera, Quer y Villanueva de la Torre de 4 de mayo de 2021 

SERVICIO ASTRA VILLANUEVA DE LA TORRE-ALOVERA-QUER (DESDE 17/05/2021) 

 

Puerto Bus, S.L.  

Tfno.: 949212943  

puertobus@puertobus.es 

 

LUNES A VIERNES LABORABLES (agosto) 

V
IL

L
A

N
U

E
V

A
 

CC Valgreen   6:00 7:00 8:00 9:00 11:00 12:00  14:00 15:30 16:00 18:00 19:00 21:00 

Valdeserrano   6:02 7:02 8:02 9:02 11:02 12:02  14:02 15:32 16:02 18:02 19:02 21:02 

CP Gloria Fuertes   6:04 7:04 8:04 9:04 11:04 12:04  14:04 15:34 16:04 18:04 19:04 21:04 

Ayuntamiento   6:05 7:05 8:05 9:05 11:05 12:05  14:05 15:35 16:05 18:05 19:05 21:05 

Av. Pico Ocejón   6:07 7:07 8:07 9:07 11:07 12:07  14:07 15:37 16:07 18:07 19:07 21:07 

Crta. Azuqueca   6:09 7:09 8:09 9:09 11:09 12:09  14:09 15:39 16:09 18:09 19:09 21:09 

A
Z

U
Q

U
E

C
A

 

CEPA Clara Campoamor   6:13 7:13 8:13 9:13 11:13 12:13  14:13 15:43 16:13 18:13 19:13 21:13 

Av. Escritores   6:16 7:16 8:16 9:16 11:16 12:16  14:16 15:46 16:16 18:16 19:16 21:16 

Estación RENFE (llegada)   6:18 7:18 8:18 9:18 11:18 12:18  14:18 15:48 16:18 18:18 19:18 21:18 

Estación RENFE (salida)   6:20 7:20 8:20 9:20 11:20 12:20  14:20 15:50 16:20 18:20 19:20 21:20 

Av. Torrelaguna   6:22 7:22 8:22 9:22 11:22 12:22  14:22 15:52 16:22 18:22 19:22 21:22 

Crta. Alovera   6:25 7:25 8:25 9:25 11:25 12:25  14:25 15:55 16:25 18:25 19:25 21:25 

A
L

O
V

E
R

A
 

Parque Vallejo   6:30 7:30 8:30 9:30 11:30 12:30  14:30 16:00 16:30 18:30 19:30 21:30 

Av. Virgen de la Paz (llegada)   6:34 7:34 8:34 9:34 11:34 12:34  14:34 16:04 16:34 18:34 19:34 21:34 

Av. Virgen de la Paz (salida)   6:35 7:35 8:35 9:35 11:35 12:35  14:35 16:05 16:35 18:35 19:35 21:35 

Av. Diputación   6:36 7:36 8:36 9:36 11:36 12:36  14:36 16:06 16:36 18:36 19:36 21:36 

Cañada Real   6:38 7:38 8:38 9:38 11:38 12:38  14:38 16:08 16:38 18:38 19:38 21:38 

Av. María Mercedes   6:39 7:39 8:39 9:39 11:39 12:39  14:39 16:09 16:39 18:39 19:39 21:39 

Polígono Alovera   6:42 7:42 8:42 9:42 11:42 12:42  14:42 16:12 16:42 18:42 19:42 21:42 

G
U

A
D

A
L

. CC Ferial Plaza   6:50 7:50 8:50 9:50 11:50 12:50 14:20 14:50  16:50 18:50 19:50 21:50 

Hospital Universitario   6:52 7:52 8:52 9:52 11:52 12:52 14:22 14:52  16:52 18:52 19:52 21:52 

Estación Autobuses 

(fff(llegada(llegada(llegada) 

  7:00 8:00 9:00 10:00 12:00 13:00 14:30 15:00  17:00 19:00 20:00 22:00 

Estación Autobuses (salida)   7:02 8:02 9:02 10:02 12:02 13:02 14:32 15:02  17:02 19:02 20:02 22:02 

A
L

O
V

E
R

A
 

Polígono Alovera 5:15 5:45 7:10 8:10 9:10 10:10 12:10 13:10 14:40 15:10  17:10 19:10 20:10 22:10 

Av. María Mercedes 5:18 5:48 7:13 8:13 9:13 10:13 12:13 13:13 14:43 15:13  17:13 19:13 20:13 22:13 

Cañada Real 5:20 5:50 7:15 8:15 9:15 10:15 12:15 13:15 14:45 15:15  17:15 19:15 20:15 22:15 

Av. Diputación 5:21 5:51 7:16 8:16 9:16 10:16 12:16 13:16 14:46 15:16  17:16 19:16 20:16 22:16 

Av. Virgen de la Paz (salida) 5:23 5:53 7:18 8:18 9:18 10:18 12:18 13:18 14:48 15:18  17:18 19:18 20:18 22:18 

Av. Virgen de la Paz (llegada) 5:25 5:55 7:20 8:20 9:20 10:20 12:20 13:20 14:50 15:20  17:20 19:20 20:20 22:20 

Parque Vallejo 5:29 5:59 7:24 8:24 9:24 10:24 12:24 13:24 14:54 15:24  17:24 19:24 20:24 22:24 

A
Z

U
Q

U
E

C
A

 

Crta. Alovera 5:32 6:02 7:27 8:27 9:27 10:27 12:27 13:27 14:57 15:27  17:27 19:27 20:27 22:27 

Av. Torrelaguna 5:34 6:04 7:29 8:29 9:29 10:29 12:29 13:29 14:59 15:29  17:29 19:29 20:29 22:29 

Estación RENFE (llegada) 5:36 6:06 7:31 8:31 9:31 10:31 12:31 13:31 15:01 15:31  17:31 19:31 20:31 22:31 

Estación RENFE (salida) 5:40 6:10 7:35 8:35 9:35 10:35 12:35 13:35 15:05 15:35  17:35 19:35 20:35 22:35 

Av. Escritores 5:43 6:13 7:38 8:38 9:38 10:38 12:38 13:38 15:08 15:38  17:38 19:38 20:38 22:38 

CEPA Clara Campoamor 5:46 6:16 7:41 8:41 9:41 10:41 12:41 13:41 15:11 15:41  17:41 19:41 20:41 22:41 

V
IL

L
A

N
U

E
V

A
  

CC Valgreen  5:50 6:20 7:45 8:45 9:45 10:45 12:45 13:45 15:15 15:45  17:45 19:45 20:45 22:45 

Valdeserrano (*) 5:52 6:22 7:47 8:47 9:47 10:47 12:47 13:47 15:17 15:47  17:47 19:47 20:47 22:47 

CP Gloria Fuertes (*) 5:54 6:24 7:49 8:49 9:49 10:49 12:49 13:49 15:19 15:49  17:49 19:49 20:49 22:49 

Ayuntamiento (*) 5:55 6:25 7:50 8:50 9:50 10:50 12:50 13:50 15:20 15:50  17:50 19:50 20:50 22:50 

Av. Pico Ocejón (*) 5:56 6:26 7:51 8:51 9:51 10:51 12:51 13:51 15:21 15:51  17:51 19:51 20:51 22:51 

Crta. Azuqueca (*) 5:59 6:29 7:54 8:54 9:54 10:54 12:54 13:54 15:24 15:54  17:54 19:54 20:54 22:54 

 

 

 

 

 

 

          

 

 



 

 Convenio entre la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha y los Ayuntamientos de Alovera, Quer y Villanueva de la Torre de 4 de mayo de 2021 

SERVICIO ASTRA VILLANUEVA DE LA TORRE-ALOVERA-QUER (DESDE 17/05/2021) 

 

Puerto Bus, S.L.  

Tfno.: 949212943  

puertobus@puertobus.es 

 

SÁBADOS, DOMINGOSY FESTIVOS (1 septiembre-31 julio) 

VILLANUEVA 

CC Valgreen   6:50 9:00 11:50 14:50   18:50 19:50 21:00 23:10 

Valdeserrano   6:52 9:02 11:52 14:52   18:52 19:52 21:02 23:12 

CP Gloria Fuertes    6:53 9:03 11:53 14:53   18:53 19:53 21:03 23:13 

Ayuntamiento   6:54 9:04 11:54 14:54   18:54 19:54 21:04 23:14 

Av. Pico Ocejón   6:57 9:07 11:57 14:57   18:57 19:57 21:07 23:17 

Crta. Azuqueca   6:59 9.09 11:59 14:59   18:59 19:59 21:09 23:19 

 

AZUQUECA 

 

 

 

 

CEPA Clara Campoamor   7:03 9:13 12:03 15:03   19:03 20:03 21:13 23:23 

Av. Escritores   7:06 9:16 12:06 15:06   19:06 20:06 21:16 23:26 

Estación RENFE (llegada)   7:08 9:18 12:08 15:08   19:08 20:08 21:18 23:28 

Estación RENFE (salida)   7:10 9:20 12:10 15:10   19:10 20:10 21:20 23.30 

Av. Torrelaguna   7:12 9:22 12:12 15:12   19:12 20:12 21:22 23:32 

Crta. Alovera   7:15 9:25 12:15 15:15   19:15 20:15 21:25 23:35 

ALOVERA Parque Vallejo   7:20 9:30 12:20 15:20   19:20 20:20 21:30 23:40 

Av. Virgen de la Paz (llegada)   7:24 9:34 12:24 15:24   19:24 20:24 21:34 23:44 

QUER Ayuntamiento   7:30 9:40 12:30 -   19:30 - 21:40 23:50 

ALOVERA 

Av. Virgen de la Paz (salida)   7:36 9:46 12:36 15:25   19:36 20:25 21:46 23:56 

Av. Diputación   7:37 9:47 12:37 15:26   19:37 20:26 21:47 23:57 

Cañada Real   7:39 9:49 12:39 15:28   19:39 20:28 21:49 23:59 

Av. María Mercedes   7:40 9:50 12:40 15:29   19:40 20:29 21:50 0:00 

Polígono Alovera   7:43 9:53 12:43 15:32   19:43 20:32 21:52 0:02 

 

GUADAL. 

 

CC Ferial Plaza   7:51 10:00 12:51 15:40   19:51   22:01   

Hospital Universitario   7:53 10:02 12:53 15:42   19:53   22:03   

Estación Autobuses   8:01 10:10 13:01 15:50   20:01   22:11   

ALOVERA 

Polígono Alovera 6:05 8:09 10:18 13:09 15:57 18:05 20:09   22:19   

Av. María Mercedes 6:08 8:12 10:21 13:12 16:01 18:07 20:12   22:22   

Cañada Real 6:10 8:14 10:23 13:14 16:03 18:09 20:14   22:24   

Av. Diputación 6:11 8:15 10:24 13:15 16:04 18:10 20:15   22:25   

Av. Virgen de la Paz (salida) 6:13 8:17 10:26 13:17 16:06 18:12 20:17   22:27   

QUER Ayuntamiento 6:19 - - 13:23 16:12 18:19 -   -   

ALOVERA Av. Virgen de la Paz (llegada) 6:25 8:18 10:28 13:29 16:18 18:25 20:19   22:29   

Parque Vallejo 6:29 8:23 10:33 13:34 16:23 18:29 20:24   22:34   

 

AZUQUECA 

 

 

 

 

Crta. Alovera 6:32 8:26 10:36 13:37 16:26 18:32 20:27   22:37   

Av. Torrelaguna 6:34 8:28 10:38 13:39 16:28 18:34 20:29   22:39   

Estación RENFE (llegada) 6:36 8:30 10:40 13:41 16:30 18:36 20:31   22:41   

Estación RENFE (salida) 6:40 8:34 10:44 13:45 16:34 18:40 20:35   22:45   

Av. Escritores 6:43 8:37 10:47 13:48 16:37 18:43 20:38   22:48   

CEPA Clara Campoamor 6:46 8:39 10:49 13:50 16:39 18:46 20:40   22:50   

VILLANUEVA 

CC Valgreen  6:50 8:43 10:53 13:54 16:43 18:50 20:43   22:53   

Valdeserrano (*) - 8:45 10:55 13:56 16:45 - 20:45   22:55   

CP Gloria Fuertes (*) - 8:46 10:56 13:57 16:46 - 20:46   22:56   

Ayuntamiento (*) - 8:47 10:57 13:58 16:47 - 20:47   22:57   

Av. Pico Ocejón (*) - 8:50 11:00 14:01 16:50 - 20:50   23:00   

Crta. Azuqueca (*) - 8:52 11:02 14:03 16:52 - 20:52   23:02  

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 Convenio entre la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha y los Ayuntamientos de Alovera, Quer y Villanueva de la Torre de 4 de mayo de 2021 

SERVICIO ASTRA VILLANUEVA DE LA TORRE-ALOVERA-QUER (DESDE 17/05/2021) 

 

Puerto Bus, S.L.  

Tfno.: 949212943  

puertobus@puertobus.es 

 

           

 

 

SÁBADOS, DOMINGOS Y FESTIVOS (agosto) 

VILLANUEVA 

CC Valgreen   6:50 9:00 14:30 18:30 21:00 23:15 

Valdeserrano   6:52 9:02 14:32 18:32 21:02 23:17 

CP Gloria Fuertes    6:53 9:03 14:33 18:33 21:03 23:18 

Ayuntamiento   6:54 9:04 14:34 18:34 21:04 23:19 

Av. Pico Ocejón   6:57 9:07 14:37 18:37 21:07 23:22 

Crta. Azuqueca   6:59 9:09 14:39 18:39 21:09 23:24 

 

AZUQUECA 

 

 

 

 

CEPA Clara Campoamor   7:03 9:13 14:43 18:43 21:13 23:28 

Av. Escritores   7:06 9:16 14:46 18:46 21:16 23:31 

Estación RENFE (llegada)   7:08 9:18 14:48 18:48 21:18 23:33 

Estación RENFE (salida)   7:10 9:20 14:50 18:50 21:20 23:25 

Av. Torrelaguna   7:12 9:22 14:52 18:52 21:22 23:37 

Crta. Alovera   7:15 9:25 14:55 18:55 21:25 23:40 

ALOVERA Parque Vallejo   7:20 9:30 15:00 19:00 21:30 23:45 

Av. Virgen de la Paz 

(llegada) 

  7:24 9:34 15:04 19:04 21:34 23:44 

QUER Ayuntamiento   7:30 9:40 - 19:10 21:40 23:50 

ALOVERA 

Av. Virgen de la Paz 

(salida) 

  7:36 9:46 15:06 19:16 21:46 23:56 

Av. Diputación   7:37 9:47 15:07 19:17 21:47 23:57 

Cañada Real   7:39 9:49 15:09 19:19 21:49 23:59 

Av. María Mercedes   7:40 9:50 15:10 19:20 21:50 0:00 

Polígono Alovera   7:43 9:53 15:13 19:23 21:52 0:02 

 

GUADAL. 

 

CC Ferial Plaza   7:51 10:00 15:20 19:30 22:01   

Hospital Universitario   7:53 10:02 15:22 19:32 22:03   

Estación Autobuses   8:01 10:10 15:30 19:40 22:11   

ALOVERA 

Polígono Alovera 6:05 8:09 10:18 15:38 19:48 22:19   

Av. María Mercedes 6:08 8:12 10:21 15:41 19:51 22:22   

Cañada Real 6:10 8:14 10:23 15:43 19:53 22:24   

Av. Diputación 6:11 8:15 10:24 15:44 19:54 22:25   

Av. Virgen de la Paz 

(salida) 

6:13 8:17 10:26 15:46 19:56 22:27   

QUER Ayuntamiento 6:19 - - 15:52 20:02 -   

ALOVERA Av. Virgen de la Paz 

(llegada) 

6:25 8:19 10:28 15:58 20:08 22:29   

Parque Vallejo 6:29 8:23 10:32 16:02 20:12 22:34   

 

AZUQUECA 

 

 

 

 

Crta. Alovera 6:32 8:26 10:35 16:05 20:15 22:37   

Av. Torrelaguna 6:34 8:28 10:37 16:07 20:17 22:39   

Estación RENFE (llegada) 6:36 8:30 10:39 16:09 20:19 22:41   

Estación RENFE (salida) 6:40 8:34 10:44 16:14 20:24 22:46   

Av. Escritores 6:43 8:37 10:47 16:17 20:27 22:49   

CEPA Clara Campoamor 6:46 8:40 10:50 16:20 20:30 22:52   

VILLANUEVA 

CC Valgreen 6:50 8:46 10:56 16:26 20:36 22:58   

Valdeserrano (*) - 8:48 10:58 16:28 - 23:00   

CP Gloria Fuertes (*) - 8:49 10:59 16:29 - 23:01   

Ayuntamiento (*) - 8:50 11:00 16:30 - 23:02   

Av. Pico Ocejón (*) - 8:53 11:03 16:33 - 23:05   

Crta. Azuqueca (*) - 8:55 11:05 16:35 - 23:07   

 

( 

       
(*) Paradas a demanda 



 

 Convenio entre la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha y los Ayuntamientos de Alovera, Quer y Villanueva de la Torre de 4 de mayo de 2021 

SERVICIO ASTRA VILLANUEVA DE LA TORRE-ALOVERA-QUER (DESDE 17/05/2021) 

 

Puerto Bus, S.L.  

Tfno.: 949212943  

puertobus@puertobus.es 

 

 

 

 

 

SERVICIOS LANZADERA  

QUER-ALOVERA 

Lunes a viernes laborables (1 septiembre- 31 julio) 

Municipio Parada 

ALOVERA Av. Virgen de la Paz  6:20 7:15 7:50 8:17 9:17 12:17 14:43 16:17 19:17 21:30 23:17 

QUER 

Ayuntamiento Quer  6:30 7:23 7:58 8:25 9:25 12:25 14:50 16:25 19:25 21:25 23:25 

Polígono Quer (llegada)  6:32 7:25 8:00 8:27 9:27 12:27 14:53 16:27 19:27 21:27 23:27 

Polígono Quer (salida) 6:00 6:55 7:30 8:00 9:00 12:00 14:25 16:00 19:00 21:00 23:00  

Ayuntamiento Quer 6:03 6:58 7:33 8:02 9:02 17:13 14:28 16:03 19:03 21:03 23:03  

ALOVERA 
Av. Virgen de la Paz 6:13 7:08 7:43 8:13 9:13 12:13 14:38 16:13 19:13 21:13 23:13  

Instituto Alovera 6:15 7:10 7:45 8:15 9:15 12:15 14:40 16:15 19:15 21:15 23:15  

SERVICIOS LANZADERA  

QUER-ALOVERA 

Lunes a viernes laborables (agosto) 

Municipio Parada 

ALOVERA Av. Virgen de la Paz   7:20 8:20 9:20 14:20 15:20 16:35 22:20 

QUER 

Ayuntamiento Quer   7:27 8:27 9:27 14:27 15:27 16:42 22:23 

Polígono Quer (llegada)   7:30 8:30 9:30 14:30 15:30 16:45 22:30 

Polígono Quer (salida) 7:10 8:10 9:10 14:10 15:10 16:25 22:10   

Ayuntamiento Quer 7:13 8:13 9:13 14:13 15:13 16:28 22:13   

ALOVERA 
Av. Virgen de la Paz 7:20 8:20 9:20 14:20 15:20 16:35 22:20   

Instituto Alovera - - - - - - - - 


